
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016.
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 
150/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSETICIDA 
E RATICIDA, CONFORME EDITAL
Resultado: REVOGADO

Serra 09/08/2016
Carolina Soares Teixeira 
Pregoeiro Municipal/SESA

Protocolo 256084

  SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL 
DA SERRA, através da Comissão 
Permanente de Licitação da 
Secretaria de Saúde - SESA torna 
público a SUSPENSÃO “SINE 
DIE” da Concorrência Pública Nº 
003/2016.

Serra, 10 de agosto de 2016.

SESA/CPL
Protocolo 256083

Vargem Alta

AVISO RESULTADO E 
HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA 

DE PREÇOS 007/2016

A Prefeitura Municipal de Vargem 
Alta, através da Comissão 
Permanente de Licitação vem a 
público, de acordo com Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93, 
informar que em prosseguimento 
ao processo de abertura da 
Tomada de Preços 007/2016, 
destinada a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 
ARQUIBANCADA NO CAMPO DE 
FUTEBOL NA LOCALIDADE DE 
PROSPERIDADE, obteve como 
melhor proposta a apresentada 
pela empresa CONSTRUTORA 
GREK EIRELI EPP, com o menor 
valor global de R$ 275.992,98 
(duzentos e setenta e cinco 
mil, novecentos e noventa e 
dois reais e noventa e oito 
centavos).

ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação e parecer do 
Presidente da CPL HOMOLOGO a 
proposta elaborada pela empresa 
CONSTRUTORA GREK EIRELI 
EPP.

Vargem Alta/ES,
05 de agosto de 2016.

JOÃO BOSCO DIAS
Prefeito Municipal

______________________

EXTRATO CONTRATO
Nº 145/2016

Contratante: Prefeitura Municipal 
de Vargem Alta/ES.
Contratada: Construtora Grek 
EIRELI EPP
Objeto: Contratação de Empresa 
para Execução de Obra de 
Construção de Arquibancada no 
Campo de Futebol na Localidade de 
Prosperidade
Valor: R$ 275.992,98 (duzentos 
e setenta e cinco mil, novecentos 

e noventa e dois reais e noventa e 
oito centavos).
Prazo: 03/08 a 23/11/2016 
Dotação Orçamentária: 
4.4.90.51.000 - Obras e Instalações 
da Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e Esportes - Fonte 
15020089 e Ficha 336, a ser pago 
com recursos oriundos do Contrato 
de Repasse Nº 805030 (Operação 
Nº 1014841-52) - Ministério do 
Esporte / Caixa.

Protocolo 256288

AVISO JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO TOMADAS 

DE PREÇOS 005, 006, 008 E 
009/2016

O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitações, 
torna público os resultados dos 
julgamentos das habilitações, 
após análise das documentações 
jurídica, fiscal e trabalhista, análise 
Técnica pelo Setor de Engenharia 
e análise Contábil, das empresas 
participantes das Tomadas de 
Preços 005, 006, 008 e 009/2016.

TOMADA DE PREÇOS 005/2016
Consideradas habilitadas 
as empresas P.S. AMORIM 
CONSTRUTORA LTDA EPP e 
CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI 
EPP e inabilitadas das empresas 
ASR ENGENHARIA LTDA EPP e 
CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP.

TOMADA DE PREÇOS 006/2016
Consideradas habilitadas 
as empresas CONSTRUTORA 
GREK EIRELI EPP, COMPACTA 
CONSTRUTORA EIRELI EPP, 
P.S. AMORIM CONSTRUTORA 
LTDA EPP, CASTELO PEDRAS 
DECORATIVAS LTDA ME e ASR 
ENGENHARIA LTDA EPP e a 
inabilitadas as empresas 
CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI 
EPP e COMERCIAL CRE LTDA EPP.

TOMADA DE PREÇOS 008/2016
Consideradas habilitadas 
as empresas CONSTRUTORA 
GREK EIRELI EPP e COMPACTA 
CONSTRUTORA EIRELI EPP.

TOMADA DE PREÇOS 009/2016
Consideradas habilitadas as 
empresas CONSTRUTORA ITAIPAVA 
EIRELI EPP, ASR ENGENHARIA LTDA 
EPP e COMPACTA CONSTRUTORA 
EIRELI EPP e inabilitada a empresa 
CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP.
O inteiro teor das decisões estará 
à disposição das empresas, na 
Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, ficando, desde 
já as mesmas, intimadas para 
conhecimento da presente, bem 
como do início do transcurso do 
prazo recursal e, se houver, para 
apresentarem as contrarrazões no 
prazo legal. Esclarecimentos no 
mesmo endereço, pelo telefone 
(28) 3528-1010.

Vargem Alta/ES,
09 de agosto de 2016.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente CPL

Protocolo 256289

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 053/2016 

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através 
da Pregoeira, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº 
123/06,  Dec. Federal 7.892/13 
e Dec. Municipal 1.567/09, torna 
público aos interessados que  
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo menor preço 
por lote. AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO E ELETRICO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO, ESPORTE E LAZER. 
ABERTURA: 23/08/2016, às 
12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 256194

Vila Valério

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS - PM/ViVa 

Nº 015/2016

PROCESSO Nº 033/2016.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
027/2016.
OBJETO: Registro de Preços para 
eventual aquisição de Kits de Auxílio 
Natalidade (enxoval de bebê), para 
distribuição gratuita às pessoas em 
situação de vulnerabilidade e risco 
social no Município de Vila Valério/
ES.
FORNECEDOR COM PREÇO 
REGISTRADO: BAMBOLEO 
ENXOVAIS LTDA EPP, LOTE 
01 R$ 435,00 (quatrocentos e 
trinta e cinco reais), totalizando 
R$ 43.500,00 (quarenta e 
três mil e quinhentos reais). 
Vigência da Ata: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no diário oficial do 
Estado do Espírito Santo.
Vila Valério, 09 de agosto de 2016.

LUIZMAR MIELKE
Prefeito Municipal

Protocolo 256158

Vila Velha

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 301/2016. 
PROCESSO nº. 03.234/2016.  
Das partes: PMVV X SERVIÇOS 
PÓSTUMOS DO ESPÍRITO SANTO 
LTDA ME. Do objeto: Registro de 
preços para contratação de empresa 
especializada em prestação de 
serviços póstumos, com vistas a 
atender famílias e/ou indivíduos 

em situação de vulnerabilidade 
social, através dos Centros de 
Referencia de Assistência - CRAS 
do Município de Vila Velha. Do 
valor: R$ 370.200,00 (trezentos e 
setenta mil e duzentos reais). Do 
prazo: 12 (doze) meses, contados 
a partir do primeiro dia útil após 
a data de sua publicação. SEMAS/
PMVV.

Protocolo 256361

Câmaras

Nova Venécia

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

Processo nº. 19368/2016.

O Presidente da Câmara Municipal 
de Nova Venécia-ES, com fulcro 
no inciso II do Art. 25, c/c o 
artigo 13, VI da Lei 8.666/93 e 
com base no parecer nº 52 da 
Procuradoria Jurídica, reconhece a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
para contratação da empresa E&L 
Produções de Software Ltda, que 
objetiva a prestação de serviços de 
capacitação de servidor, no período 
de 09 a 11/08/2016.
Valor Global: 1.500,00.

N. Venécia-ES, 09/08/2016.

Ronaldo Mendes Barreiros
Presidente

Protocolo 256091

Entidades Federais

Conselho Regional de Serviço 
Social

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE 
EDITAL E ALTERAÇÃO DE DATA

Tomada de Preços nº 02/2016
O Conselho Regional de Serviço 
Social da 17ª Região - CRESS/ES 
torna público a retificação do edital 
Tomada de Preços nº 02/2016, cujo 
objeto é a contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviço 
de assessoria de comunicação e 
imprensa.
Fica prorrogado para o dia 
29 de agosto de 2016, as 
09h30min, o prazo final para 
entrega de envelopes, bem como 
a data da sessão pública para 
abertura de envelopes, previstos, 
respectivamente, nos itens “1.4” e 
“1.5” do referido edital.
Fica prorrogado para o dia 26 
de agosto de 2016, as 18h, 
o prazo para habilitação prévia 
(cadastramento) dos interessados, 
previsto nos itens “1.3”, “3.2” e 
“6.3” do referido edital.
O edital retificado contendo a 
regulamentação completa do 
certame poderá ser obtido através 
do site www.cress-es.org.br.

Vitória, 8 de agosto de 2016.

Ingrid Santos da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 256309


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-08-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




